

**Samarbeidsavtale**

**mellom**



*Norges teknisk- naturvitenskapelige universitet*

*(heretter kalt NTNU)*

*Org.nr. 974 767 880*

og



Næringslivets Hovedorganisasjon

(heretter kalt NHO)

**Org. nr. 955 600 436**

*Heretter også individuelt kalt «part» og sammen kalt «partene».*

**Intensjonsavtale om strategisk dialog om  
utdannings- og kunnskapspolitikk, med vekt på livslang læring og arbeidslivsrelevans og  
temaområdet kunstig intelligens**



## 1. Bakgrunn

Samarbeid mellom Akademia og norsk næringsliv blir stadig viktigere for å sikre næringslivets konkurransekraft fremover. Forskning og teknologiutvikling, i tett samspill med utdanning, for å tilegne seg, implementere og ta ny kunnskap i bruk, er avgjørende for å lykkes i et kunnskapssamfunn med stadig høyere omstillingstakt. Behovet for kompetent arbeidskraft, ny kunnskap og nye løsninger er økende. Digitalisering og bruk av blant annet kunstig intelligens gir nye muligheter for næringslivet, men samtidig er det behov for innsikt, kompetanse og personell til å anvende mulighetene som de nye teknologiene gir.

Denne avtalen erstatter forrige 2-årige avtale, inngått høsten 2021. Erfaringene fra forrige avtaleperiode viser at partene kan dra nytte av hverandres kompetanse og nettverk i prosjekter med ambisjon om å øke samfunnets omstillingstakt. NTNU og NHO vil med denne avtalen videreføre samarbeidet på områder hvor partene har sammenfallende interesser og synspunkter. I tillegg ønsker partene å styrke samarbeidet spesifikt innen temaet kunstig intelligens, da partene mener at dette området vil ha særskilt betydning for næringslivets utviklings- og omstillingsevne fremover.

## 2. Formål og ambisjon

Med denne intensjonsavtalen ønsker avtalepartene å fokusere på aktiviteter innenfor to hovedområder:

### A. **Strategisk kunnskapsdeling, kommunikasjon og politikkutspill der partene har felles interesser.**

Partene har en intensjon om:

- gjensidig kunnskapsdeling og utveksling av rapporter og analyser med relevans for nærings-, utdannings-, og forskningspolitikk.
- å utvikle felles budskap og gjennomføre koordinerte kommunikasjonstiltak i sammenheng med viktige politiske prosesser, hvor partene har sammenfallende interesser og synspunkter.
- NHO kan bistå NTNU i å invitere utvalg av medlemsbedrifter til å delta i kartlegginger av næringslivets fremtidige utdannings-, kunnskaps- og kompetansebehov.
- NHO kan bistå NTNU i å invitere utvalg av medlemsbedrifter til å gi innspill til NTNUs kjernevirksomhet, i sammenheng med utviklingen av ny virksomhetsstrategi for 2026 – 2034. NTNU skal være ansvarlig for innhold og gjennomføring av aktivitetene.

### B. **Kunstig intelligens - med vekt på livslang læring og arbeidslivsrelevans.**

NTNU er største partner i European Digital Innovation Hub Nemonoor – som ledes av Digital Norway. NTNU utvikler ulike tilbud innen etter- og videreutdanning innen kunstig intelligens, digital sikkerhet og high performance computing, som vil være relevante for NHOs medlemsbedrifter. NHO kan i denne sammenhengen bidra med nettverk for å sikre arbeidslivsrelevans samt støtte til Digital Norway for å øke antall bedrifter som vil benytte tjenestene i Nemonoor. NHO vil også kunne

fasilitere møter mellom NTNU og NHOs medlemsbedrifter innen ulike tematiske bransjer om medlemskap i Norwegian Open AI lab (NAIL) for potensielt forskningssamarbeid.

### 3. Ansvar, organisering og oppfølging

For at samarbeidet skal gi gjensidig nytte, er avtalepartene enige om å avsette tid og ressurser for å bygge gode relasjoner og strukturer. Det er viktig at arbeidet organiseres så effektivt om mulig, med minst mulig byråkrati.

Partene har i fellesskap ansvar for å realisere avtalens formål og ambisjon og for å sikre fremdrift og realisere leveranser i samarbeidet.

Ved NTNU har Rektor ved NTNU det overordnede ansvaret for avtalen, der oppfølging av avtalen og aktivitetene som faller inn under kapittel 2 punkt A, er delegert til Prorektor for nyskaping. Aktiviteter og prosjekter under avtalens kapittel 2 punkt B er delegert til Dekan, ved fakultet for informasjonsteknologi og elektroteknikk (IE).

Fra NHOs side har administrerende direktør det overordnede ansvaret for avtalen, der Avdelingsdirektør for avdelingen Kompetanse og innovasjon er ansvarlig for oppfølging, med involvering av andre relevante avdelinger og regionkontorer.

Overordnet oppfølging følges gjennom minimum 2 styringsgruppemøter i året. Styringsgruppen består av:

- Prorektor for nyskaping, NTNU
- Avdelingsdirektør kompetanse og innovasjon, NHO

### 4. Avtalens varighet

Avtalen løper fra høsten 2023 med en varighet på to år, med mulighet for forlengelse. Evaluering av samarbeidet og avtalens innretning, skal være tema på styringsgruppemøte våren 2025. Partene skal i fellesskap avklare muligheter og behov for å videreføre samarbeidet og planlegge for videre prosess hvis gjensidige interesser for dette.

Oslo, 20. november 2023



Signatur Anne Borg



Signatur Ole Erik Almlid

